
Pubblicata sul sito istituzionale il 
23/05/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 87 del Reg. Data  23/05/2019 N. 331  del Reg. Generale

OGGETTO Determina a contrare per acquisto di una targa in occasione
dell`incontro pubblico'Programmazione e azioni- Rapporto tra
Comune e Regione - Approvazione preventivo e affidamento alla
Ditta ChezzaHouse, di Guerrieri Stefano di Guagnano. CIG:
ZB22889F38.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che in occasione della partecipazione del Presidente della Regione Puglia 
Michele Emiliano all'incontro pubblico sul tema "Programmazione e azioni- Rapporto tra Comune e 
Regione"- che si terrà 23.05.2019 presso il Centro Polifunzionale "Padre Benigno Perrone", è stato 
previsto di donare al Presidente Regionale una targa a ricordo  dell'evento;

VISTO il preventivo per la fornitura di che trattasi,fatto pervenire dalla ditta 
ChezzaHouse, di Guerrieri Stefano, via Provinciale  225, Guagnano - c.f.  GRRSFN71H07E506M, 
di complessivi € 54,90 IVA al 22% inclusa ( ns. prot.5762 del 22/05/2019);

CONSIDERATO:
 che il preventivo della ditta di complessivi € 54,90 IVA al 22% inclusa risulta congruo e 

vantaggioso per l’Amministrazione Comunale ;
 che l'importo per dell'affidamento, al netto delle imposte di legge, è contenuto all'interno 

della fascia di importo prescritta dall'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n.50/2016 come 
integrato dal D.Lgs n.56/2017,ovvero è inferiore a € 40.000;

 che la copertura della spesa  di € 54,90 iva al 22% inclusa trova disponibilità sull'intervento 
1.03.02.15.999-01041 "Utilizzo contributo da parte di Italgest" del corrente bilancio;

VISTO il DURC on line_ INAIL_16270151 con scadenza 28.08.2019 della ditta dal 
quale risulta che la stessa è in regola con il versamento dei contributi nei confronti dell’INAIL e 
dell'INPS;

RITENUTO, pertanto, di dover affidare la fornitura di una targa a ricordo,  da donare 
in occasione dell'incontro pubblico sul tema "Programmazione e azioni- Rapporto tra Comune e 
Regione" al Presidente della Regione Puglia Michele Emiliano, alla ditta ditta ChezzaHouse, di 
Guerrieri Stefano, per il prezzo offerto di € 54,90 iva al 22% inclusa;

VISTI: 
il D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie;
il D.Lgs n. 50/2016, art.32 comma 2;
il D. Lgs n. 267/2000, art. 192 secondo il quale l’indizione di gara deve essere preceduta da 
apposita determinazione del Responsabile del Procedimento indicante:

a) il fine che il contratto intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole essenziali;
c)le modalità di scelta del contraente;
PRESO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato generato il 

seguente codice CIG: ZB22889F38;

RITENUTO di dover assumere regolare impegno di spesa,

DETERMINA

1) DI AFFIDARE, per quanto sopra esposto,   mediante affidamento diretto ai sensi 
dell'art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ,la fornitura di  una 
targa  a  ricordo,   da  donare  in  occasione  dell'incontro  pubblico  sul  tema 
"Programmazione e azioni- Rapporto tra Comune e Regione",  al Presidente della 
Regione Puglia Michele Emiliano, alla ditta ChezzaHouse, di Guerrieri Stefano, per 
il prezzo offerto di € 54,90 iva al 22% inclusa;  giusto preventivo ns. prot.5762 del 

Pag. 2 di 4



22.05.2019.

2) DI DARE ATTO che le clausole essenziali dell’appalto del servizio di che trattasi 
così come di seguito riportati: 
a) Il fine che l’Amministrazione intende perseguire è quello di donare al Presidente 
della Regione Puglia una targa in occasione della sua partecipazione all'incontro 
pubblico sul tema "Programmazione e azioni- Rapporto tra Comune e Regione"; 
b) La fornitura di importo inferiore ad € 40.000,00 verrà affidata secondo quanto 
stabilito dall’art. 36 comma 2 , lettera a) del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm. ii.; 
c) Clausola essenziale: la fornitura deve essere effettuata immediatamente; 
d) L’importo dell’affidamento è di € 54,90 iva esclusa;

e) Finanziamento: fondi comunali; 
f) Pagamenti: il pagamento verrà effettuato a fornitura avvenuta ed entro 30 

giorni dalla presentazione della fattura.
3) DI  IMPEGNARE la  somma  di  €  54,90  iva  al  22%  inclusa  sull'intervento 

1.03.02.15.999-01041 "Utilizzo contributo da parte di Italgest" del corrente bilancio. 

Pag. 3 di 4



SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 23/05/2019 SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 23/05/2019 SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 23/05/2019 SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  23/05/2019 SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    23/05/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 23/05/2019 SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Pag. 4 di 4


	Data  23/05/2019
	N. 331  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

